
KUJCP019RC49

SOAJ/OO^/1^/101 j.Č. 010/15/223/03/00

DAROVACÍ SMLOUVA

kterou uzavřeli podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku účastníci:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupené paní Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice 
IČ 65993390

/dále jen dárce/

a

Jihočeský kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci
udělené dne 10.12.2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů
IČ 708 906 50

/dále jen obdarovaný/

I. Předmět smlouvy

Dle stavu zápisů v katastru nemovitostí je Česká republika výlučným vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR je 
příslušné dle zřizovací listiny Ministerstva dopravy a spojů ČR ze dne 11.12.1996 hospodařit s pozemkem, který 
je evidován v katastru nemovitosti jako pozemková parcela číslo 1247/1 o výměře 55274 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovišti Strakonice na listu 
vlastnictví číslo 813 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Střelské Hoštice.

Geometrickým plánem číslo 480 -9/2014 ze dne 15.10. 2015 byla oddělena z pozemkové parcely číslo 1247/1, 
k. ú. Střelské Hoštice pozemková parcela číslo 1247/10 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, k. ú. Střelské 
Hoštice.

Na základě této smlouvy darovací předává dárce do vlastnictví obdarovaného pozemek výše popsaný jako 
pozemková parcela číslo 1247/10 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, k. ú. Střelské Hoštice a obdarovaný 
nemovitost přijímá bez výhrad do svého vlastnictví.

Výše uvedený pozemek, který je předmětem daru, je zastavěn stavbou silnice 111/02215 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 je 
pozemek, který je předmětem této smlouvy, předáván k hospodaření jako svěřený majetek dle ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny.

1Č. 010/15/223/03/00



II. Darování nemovitosti

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v čl. I. této smlouvy se všemi 
právy a požitky, s nimiž dárce tuto nemovitost držel a užíval nebo byl oprávněn držet a užívat.

III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná. Dárce prohlašuje, že předmět daru přejde do vlastnictví 
obdarovaného prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv peněžitých zatížení, tedy prost všech závazků 
vyjma těch zapsaných v katastru nemovitostí v části C LV č. 813 v k. ú. Střelské Hoštice, obec Střelské Hoštice.

Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav převáděné nemovitosti, a že spolu s převáděnou nemovitostí 
přebírá i případné ekologické závazky s ni spojené a bere na sebe povinnost z jejich odstraňováni a nebude od 
dárce požadovat jejich náhradu.

Obdarovaný dále prohlašuje, že předmětnou nemovitost potřebuje k plnění svých úkolů, a že ji bude využívat 
výlučně ve veřejném zájmu, konkrétně jako pozemek pod stavbou silnice 111/02215 a zavazuje se, že touto 
smlouvou nabytou nemovitost nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům on sám, ani ji nebude 
k takovým účelům pronajímat, s výjimkou nakládáni dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nepřevede do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizi po dobu deseti let a nezatíží ji během této doby 
zřízením vlastnického práva.

V souvislosti s výše uvedeným ujednáním má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv v průběhu deseti let ode 
dne zapsání vkladu této smlouvy do katastru nemovitosti, zda nedošlo k porušení toho ujednání a obdarovaný je 
povinen tuto kontrolu strpět.

Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zavázal, nedodržel, dohodly se smluvní strany na tom, že 
obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100 % ceny majetku obvyklé v době porušení závazku, 
stanovené znaleckým posudkem, nejméně však částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke 
dni jeho převodu majetku na povinného ze závazku a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o 
zjištěném porušení shora uvedeného závazku.

IV. Hodnota daru

Účetní hodnota daru činí 1.019,- Kč (slovy: jedentisícdevatenáct korun českých).
Z toho:
Účetní hodnota převáděného pozemku p.č. KN 1247/10 v k.ú. Střelské Hoštice činí 1.019,- Kč,

V. Vklad vlastnického orává

Vlastnické právo k převáděné nemovitosti podle této smlouvy přejde na obdarovaného zápisem vkladu vlastnictví 
do katastru nemovitostí.

Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení ke dni doručení návrhu na 
vklad vlastnického práva katastrálnímu úřadu.
Účastníci smlouvy se zavazují učinit nebo podat všechny potřebné a účelné úkony nebo prohlášení tak, aby vklad 
mohl být neprodleně proveden.

Č. 010/15/223/03/00 2

« Ary)



VI, Náklady a poplatky

Poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitosti uhradí obdarovaná strana.

Vil, Ztekl na katastrálním úřadě

Smluvní strany žádají, aby na základě této darovací smlouvy byl na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice proveden na příslušném listu vlastnictví zápis o změně vlastníka.

Vlil. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy darovací je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek uložených 
ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

O trvalé nepotřebnosti převáděného majetku bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb., rozhodnuto 
oprávněnou osobou dne 29.2.2016.

IX.

V neupravených částech se tato darovací smlouva řídi ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 4 zák. č. 219/2000 Sb. v platném znění na schválení 
příslušným ministerstvem v souladu s ust. § 22, odst. 3, písm. h) citovaného zákona.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Českých Budějoviciclj,4ně

x"/ J
23-# 2o/é

/luth 1?oif £ l&
i .q "'Š<1
ValIng. Vladimíra Hrušková (j j

ředitelka Správy České Budějovicky / Z 
Ředitelství silnic a dálnic ČR ''v

Mgr. Bc. Antonín Krák 
uvolněný člen Rady Jíl

x
a •

;*■

' ’ .-V- (í v /
/

Č. 010/15/223/03/00 3x.

/< u * r



f§

Mil

JIHOČESKÝ KRAJ
Mgr. Bc. ANTONÍN KRÁK 

ČLEN RADY

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení S 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném zněni

Darovací smlouva uzavřená mezi

Jihočeský krai
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené dne 10.12. 
2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve 
zněni pozdějších předpisů 
IČ: 70890650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH

jako obdarovaný

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupené Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice 
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390

jako dárce

jejímž předmětem je darováni pozemkové parcely číslo 1247/10 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 480 - 9/2014 ze dne 15.10.2015 z pozemkové parcely č. 1247/1 k.ú. Střelské Hoštice

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť nabyti této nemovitosti bylo schváleno podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o krajích
na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 413/2015/ZK- 20 ze dne 17. 42r$015

V českých Budějovicích dne Mgr. Bc. Antonín Krák ^
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje2 3, 08. 2018

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon. 386 720 464, 
identifikátor DS: kdib3rr. e-mail: krak@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


ida.com
<ai*icefář

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJIJ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

VýmSia pircciy Porovnáni se stavem evidence právních vztahůDruh pozemku Typ sravbyDruh pozemku Označení 
pozemku 

pare. číslem

Zpík
určeni

výměr

Výměra parcely
Díl přechází z pozemku ! Čhk> luttl 

Ai^ííTísíys
Výměra dílu Označení

díluZpůsob využili i Způsob využiliZpůsob využili označeného v
katastru ! dřívější poř 

nemovitosti j evidenci
2ham1ha tsam

oiUit-pi- oslat.pt.5 52 741247/1 1247/1
1247/9

1247/10
1290/7

5 50 64 0šíNitCÍ silnice
aslal.pl. 431247/1

1247/1
81343 0ostal.komunikace 

ostai.pl. 5181351 0silnice
osm.pl.osla! pl. 351247/1

1290/7
8131290/7 10 02 *1) 10 38 2 ezcicň zeleň

1(1 , 02 celá1
j*l) Í0 ’ 37 i

ostat pl. ostai.pl. b12 52 9 031292/1 1*3) 1292/1 1292/1
1302/5

*2) 9 •n, -----
-,'J : osuji,komunikace 2ostal komunikace

193 29 c
*2) 9 32

3 ..19QA I asiat pl.
i oual komunikace 11292/11 1292/1

1302/5
3 0 ; g

193 71 f!
3 90

...29 |OSUl.pl.1292/12
1292/3

11292/129 2silnice
OSI3l.pl.esut.pL% 14 1247/1

1292/3

813 481292/3 6 62 i 2 aostat komunikace ostal .komunikace

r. 14 celá1
6 62

(HUt.pl. ! 813osiai.pl. 1247/1
1302/1

d331302/1 37 1302/1 70 0silnice osUtkoirumikacc
37 celá1

ZL
osui.pl. osLit.pl.2 10 911302/5 1302/5

1302/18
2 08 91 0silnice

1302/5 193 1 001 0
711ř

*3) 7 < 92 70 7 92

*1) Rozdíl +1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14,7b přílohy katastrální vyhlášky) u dílů nové parcely c. 1290/7 
*2) Rozdíl +1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.7b přílohy katastrální vyhlášky) u dílů nové parcely č. 1292/1 
*3) Rozdíl -I rt>2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.6 přílohy katastrální vyhlášky) u dosavadní parcely 6.1292/1

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický Inženýr:GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 
Jméno, příjmení: Jméno, příjmení:

Tng. František Lebedapro
rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků

Ing, František Lebeda

Číslo seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů;

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů: 811/1995811/1995

Číslu: 110/2015Číslo: 19.10.201515. října 2015
Náležitostmi a přesnoíii odpovídá právním předpisům

Dne: 119/2015 Dne:

Tento siejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Vyhotovitel: Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.Ing. František Lebeda
.....„

gaodvtfcfcé kancelář:
ul 5. kvétrm 510. STRAKONICE 
1*1 383 338 008. www gkfetwda corr>

Číslo plánu: 480-9/2014 
Okres: Strakonice

Obec; Střeiské Hoštice
KÚ pro jihočeský kraj
KP Strakonice
Ing. Miroslava Řehořová

Kat. území: Střeiské Hoštice PGP-680/2015-307 
2015.10.15 17:54:22 CESTMapový list: Sušice 1-1/42

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámil se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobí

viz, seznam souřadnic



27/1i
m~w

a.
j

467-77> 
4B7-78:'\^

a U>

4S7-73
467-71

25/1467-72

*><
*s>

24/1
132B

Seznam souřadníc (a-JT5K) 541
Číslo bodu Souřadnice pro zápis do K.Ó

Kód kv.Y X
4 rseraečcrj 
4 nezsvriden 
A ?v.;2nuion 
4 obrub?.! k 
4 obr.ubrai k 

4 barvou

802543.58 
802551.2:0

802579.44

802602.69

802530.59 
802572,13 
802562,02 
802549.64 
802536,63 
802597.51

802572.82 
802597.50 
802541.94

002652.60 
802569.54

802570.44 
802572.05

802572.83 
802574.57

802575.69

1123300.41 
12 23345.09 
1123339.15 
1123334.35

118-107
120-25
120-33
120-39

.1.24-1
124-13

1247/1
SJH

qv
« X,

4B7-54\a. X

467-52

4124-14 Í30P/Í
sáosHioa.4124-15 

124-71 
127-87 
127-00 

409-905 
467-2 
467-3 
4 67-4 
467-5 
467-8 
4 87-7

0;
1123356.65 i 

112 3352.64 4 o
1123376.1.9 4 o i

338.53 8 .
80.79 3
■73.30 3 oi
65.00 3 o i
64.53 3
63. 36 3 oi
3*2.7 4 3 oi
;60.55
:59.35 3 obr

3 obr
,68 3 ofcrabník
.75 3 obrubník

3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník 
3 obr ubnl k 
.3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník

N.

"% cP-% 1302/'iO

N
X

■«ks!ís^Wkí o

SQffř
o

467-9 
467-10 
4 67-1.1 
467-12 
467-13 
467-14 
467-15 
467-16 
467-17 
467-18 
467-19 
467-20 
467-21 
487-22 
467-23 
467-24 
467-25 
467-2.8 
467-27 
467-28 
4 67 29 
467-30 
467-31 
467-32 
467-33 
467-34 
467-40 
4 67-4.1 
467-42 
467-43 
467-44 
467-45 
467-46 
467-47 
467-48 
467-49 
467-50 
467-52 
467-53 
467-54 
467-63 
467-64 
467-63 
467-69 
467-70 
4 67-71.
467-72

467-73

467-79

467-75

467-76

467-77

467-78

467-85

8 0
\

\852 o.(.

. 94
123860.36 
1235.49.10 
123348.59 
123248.82 
123349.49 
123350.69 
12.3351. 4 9 
Á33352.70

.427--B7(7

* ' 7 ■ 
802569. 
802687. 
802564.20 
802558.62 
802556.95 
802555.34 
802553.85 
802553.05 
802553.15 
802553.47 
802556.41 
802550.88
802550.57
802 6 4 6.4 3

2

3*
467-85

\
4 X.3 obrnhn i k 

.obrubník
, 10

3
3 obrubu!k 
3 obrubrv.i k 
.3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník

3 obrubník

4 obrubník 
8 barvou 
8 barvou

4.62

802529.. 60 
802576.33 
802587.83 
802571.22

802574.19 
802576,13 
802578.47

802681.19

802582.42 
802584.21 
802596.18 
802588.2! 
802591,62 
802593.73 
802599.96 
902600.92

802601.42 
802576.52

3.89 V
3316.49

3340.88

9340.88 
3341.20 
3342.19

3344.02

3245.02 
3345.97

1123346.46

11233-16.60

1123345.92

3 obrubník 
i obrubník 
3 obrubník 
3 ob.nínn.i k. 
3 obrub,nik 
3 obrubník 
3 obrufoník 
3 ohrubrdk 
3 ob.rxibník 

ohrubní k 
3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrubník

1290/7
2.

3
1123339.57 
1!2 3 338,38 
1123336.98 
11.23368.92
2123366.52
1123374.06 
1 1.23372.47 
1*23370.94
1123315.53 
1123316.05 
1123315.66
1 12 3313.74 
1123321.25 
112 3.3 0 0.5 1

3
3 obrubník. 
3 obruhni k. 
3 obrubník

3 obrubník.

4 obrubnik 
3 obruhnlk 
3 obrubník 
3 obrubník 
3 obrub?; 1 k

obrubr; i k
3 ob r ubn í k
4 ob?ubm.k 
3 obrubník

8 ba rvou 
4 barvou

802572.80 
802573.21 
802574.23 
802625.36

8fX
, ,

BIX

8026 
80 '(<’<, * 
80r6 d
80^6 1n . > 
802523.43 
802601.63 
802558.15

7 4
3 1290/3

1123304.42 
1123355.60 
1123335.22 
1123370.58

<3.
2

/



377

/

a- \\\
376/^«h

íh

22

24/4 4

CU f3' ^ <\>

139S/7m•$»
«e3!

\


